PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСКАТЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.07.2025 г.              № 17
 с. Таскатлы

    О внесении изменений и дополнений в Положение о комиссии по  урегулированию конфликта интересов в органе местного самоуправления Таскатлинского сельского поселения Колосовского муниципального района Омской области, утвержденного постановлением главы Таскатлинского сельского поселения Колосовского муниципального района Омской области  от 19.06.2010г. № 31.
    В соответствии с частью 4 статьи 14.1 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 года № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», Уставом Таскатлинского сельского поселения Колосовского муниципального района Омской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
    1. Внести в Положение о комиссии по  урегулированию конфликта интересов в органе местного самоуправления Таскатлинского сельского поселения Колосовского муниципального района Омской области, утвержденного постановлением главы Таскатлинского сельского поселения Колосовского муниципального района Омской области  от 19.06.2010г. № 31-П, следующие изменения и дополнения:
1) в  п. 14 добавить п.п. «е» следующего содержания:
 «е) уведомление государственного служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов»;

2)  п. 14 в п.п. б) добавить 4 абзац следующего содержания:

«- уведомление муниципального служащего о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»;
3 )  в Положение добавить п. 15.4 следующего содержания:

«15.4 Мотивированные заключения, предусмотренные пунктами 15.1, 15.3 настоящего Положения, должны содержать:
а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных в абзацах втором и четвертом подпункта «б и подпунктах «д» и «е» пункта 14 настоящего Положения;
б) информацию, полученную от государственных органов, органов местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании запросов;
в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и четвертом подпункта «б», подпунктах «д» и «е» пункта 14 настоящего Положения, а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с пунктами 19, 23, 23(2), 24(1) настоящего Положения или иного решения»;
         4) в Положение добавить пункт 23.2 следующего содержания:
«23.2  По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «е» пункта 14 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от государственного служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;

б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от государственного служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов»;

        5) в пункте 24 после слов, «указанных в подпунктах «а», «б», «г», добавить «д» и «е»».

    2.  Опубликовать настоящее Постановление в «Информационном вестнике Колосовского муниципального района», на официальном сайте и официальной странице Администрации Таскатлинского сельского поселения.

   3.   Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

      Глава Таскатлинского

      сельского поселения
          Г.И. Лавренович.